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Vente d'abricots du valais 
 
Une nouvelle fois, Monsieur Xavier Moret, producteur valaisan de fruits, nous propose des abricots du 
Valais, ainsi que des jus et nectars de fruits aux prix suivants : 
 
Abricots 1er choix Calibre 40/50 

 Carton 5 kg net  le carton CHF  25.00 (5.00/kg) 

 Panier 2,5 kg net  le panier CHF  13.00 (5.20/kg) 

 Panier 1 kg   le panier CHF    5.50 (5.50/kg) 
 
Abricots 2ème choix - ménage 

 Carton 6 kg net  le carton CHF  18.00 (3.00/kg) 

 Panier 2,5 kg net  le panier CHF    7.50 (3.00/kg) 

 Panier 1 kg   le panier CHF    3.00 (3.00/kg) 
 
Jus de pommes 

 Brique 5 lt     CHF  12.00 

 Bouteille 1 lt     CHF    2.50 

 Bouteille 0.25 lt    CHF    1.50 
 
Nectar de fraises 

 Bouteille 1 lt     CHF    6.00 

 Bouteille 0.25 lt    CHF    3.00 
 
Nectar d'abricots 

 Bouteille 1 lt     CHF    4.00 

 Bouteille 0.25 lt    CHF    2.50 
 
Nectar de poires William's 

 Bouteille 1 lt     CHF    4.00 

 Bouteille 0.25 lt    CHF    2.50 
 
Ces prix s'entendent pour une commande communale groupée. Les commandes sont à adresser soit par 
mail à mathieu@moretfruits.ch ou marlyse.jobin@lesbois.ch ou par téléphone à l'administration communale 
au 032/961.12.37 d'ici le jeudi 13 juillet 2023 à 17 heures. 
 

 Livraison franco hangar de la ferme de M. Philippe Paupe, En Déderbie 1, 2336 Les Bois 
le mercredi 19 juillet 2023 de 16 heures à 18 heures 

 Paiement comptant à la livraison 
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Dicastères communaux 
 

Dans sa séance du 19 juin 2023, le Conseil communal a procédé à une nouvelle répartition des différents 

dicastères communaux :  

 

1.  Mairie, administration générale – Finances – Urbanisme Bilat Gabriel 
 Suivi de l’administration communale.  079/936 08 92 (mairie) 
 Gestion du personnel communal.  079/449 56 24 (privé) 
 Police communale. Relations publiques/médias.   E-mail : gabriel.bilat@lesbois.ch  
 Représentations liées à la Mairie et aux finances.  
 PV des scellés. Gestion financière. Adjoint : Boichat Jean-Marc 
 Aménagement du territoire (y.-c. suivi 
 à la commission d’urbanisme).  
 

2. Travaux publics – Voirie – Forêt  Cattin Gaëtan  

 Entretien des routes, chemins pédestres.   079/643 24 07 
 Déneigement et balisage. Taillage des haies. 
 Service du feu. Point de rencontre  E-mail : gaetan.cattin@lesbois.ch 
 d’urgence PRU. Triage forestier et forêts. 
 Suivi du personnel de voirie. Suppl. Schärz Raphaël 
  

3. Instruction publique  Caruso Rosetta 

 Ecole primaire (y.c. suivi à la commission   076/318 26 92 
 d’école). Ecole secondaire. Transports  E-mail : rosetta.caruso@lesbois.ch  
 scolaires. 
  Suppl. Kanimba Athanase 
 

4. Aide sociale - Tourisme   Kanimba Athanase 

 Assistance. Aide sociale. Cimetière.                 076/549 59 53 
 Foires locales. Eclairage public.  E-mail : athanase.kanimba@lesbois.ch  
 Tourisme, culture et SED. Parc du Doubs.  
 Relations avec les sociétés locales. Suppl. Krasniqi Xhevdet 

 
5. Jeunesse – Agriculture  Krasniqi Xhevdet 
 Suivi UAPE et crèche, accueil petite enfance.   078/729 06 14 
 Espace jeunes. Adapart. Agriculture.  E-mail : xhevdet.krasniqi@lesbois.ch 
     
  Suppl. Caruso Rosetta 
   

6. Bâtiments communaux - Constructions - Energie Schärz Raphaël 

 Energie (y.c.suivi commission énergie).   079/742 31 71 
 Police des constructions (permis).  E-mail : raphael.schaerz@lesbois.ch  
 Bâtiments communaux y compris PC.  
 Subvention nouveaux logements. Suppl. Cattin Gaëtan 
 Suivi du personnel de conciergerie. 
 

7. Environnement – Service des eaux - Economie  Boichat Jean-Marc 

 Collecte/évacuation des déchets.   078/900 20 30 
 Service des eaux (eau potable & eaux usées).  E-mail : jean-marc.boichat@lesbois.ch  
 STEP. Suivi du personnel Services communaux.    
 Développement économique (y.-c. suivi Suppl. Bilat Gabriel 
 à la commission promotion économique). 
 Repas des aînés. 
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Personnel communal 
 
Le 1er avril dernier, Madame Jeanne Metthez a rejoint le personnel de la crèche. Elle a été engagée en qualité 
d’Éducatrice.  
 
A la prochaine rentrée du mois d’août, nous aurons le plaisir d’accueillir deux jeunes au sein de la crèche et 
de l’UAPE. En effet, Monsieur Luca Boillat, domicilié aux Breuleux, débutera un apprentissage d’Assistant 
socio-éducatif et Madame Camille Bouverat, de Saignelégier, a été engagée pour une année de pré-
apprentissage.  
 
Nous souhaitons la bienvenue à nos trois nouveaux membres du personnel communal.  
 

 
 

Propriétaires de chiens 
 
Le Conseil communal rappelle aux propriétaires de chiens qu’il ne suffit pas de ramasser les déjections 
canines et de les mettre dans un sachet, il y a également lieu de déposer ensuite le tout dans une poubelle. 
En effet, de nombreux sachets sont retrouvés sur la voie publique ou dans les champs.  

 
 

Vacances annuelles 
 
Nous vous informons que les vacances de l'Administration communale et de l’Agence communale AVS 
auront lieu 

du lundi 24 juillet au mardi 15 août 2023 

 

Réouverture le mercredi 16 août 2023. 

 

En cas d'urgence, s'adresser à : Monsieur le Maire, Gabriel Bilat,  +41 79 449 56 24. 
 

 
   Conseil communal 


